03 июля 2023 года                                                                                    № 51/237
[image: image1.png]

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято  Светлоярской

районной Думой 03.07.2023
Заслушав заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Г.А. Кутыгу, в соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся граждан Светлоярского муниципального района, утвержденным решением Светлоярской районной Думы от 24.03.2023 № 48/220, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Светлоярская районная Дума

р е ш и л а :

1. Увековечить память выдающегося гражданина Светлоярского муниципального района Волгоградской области Шамшина Алексея Львовича, погибшего в ходе специальной военной операции, установив мемориальную доску на стене подъезда дома по адресу: Волгоградская область, р.п.Светлый Яр, мкр. 1, дом 10, кв. 53.
2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске (прилагается).

3. Принять к сведению, что расходы по изготовлению и установке мемориальной доски будут произведены за счет внебюджетных средств.

4. Направить настоящее решение для подписания главе Светлоярского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Светлоярской районной Думы В.В. Фадеева.
Председатель Светлоярской

Глава Светлоярского

районной Думы

муниципального района

___________Н.И. Думбрава

__________В.В. Фадеев
Приложение
 к решению Светлоярской районной Думы

от 03.07.2023 № 51/237
ТЕКСТ НАДПИСИ НА МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКЕ
«В этом доме жил
ШАМШИН

АЛЕКСЕЙ ЛЬВОВИЧ

(09.07.1992 – 17.11.2022)

погибший при исполнении

служебного долга

в зоне проведения СВО.

Награждён орденом Мужества

(посмертно).»
Председатель Светлоярской

районной Думы                                                                             Н.И. Думбрава
Об увековечении памяти            выдающихся граждан Светлоярского муниципального района Волгоградской области